

تبعات و ثمره‌های حضور تیم ملی ایران در اروپا زمانی برای سنجش مجدد دار و ندار فوتبال

تیم ملی فوتبال ایران که صبح دوشنبه گذشته به اتریش رفت و از عصر همان روز در این کشور مستقر شد و پنجشنبه گذشته (۱۸ آبان) یک مسابقه دوستانه برابر پانامادر شهر گراتس اتریش برگزار کرد و امشب (دوشنبه شب ۲۲ آبان) در شهر آرنهم هلند با ونزوئلا هم بازی می‌کند، یک دوره گذار را طی می‌کند. اما این دوره گذار و سنجش کیفیت فقط شامل حال همان عده قلیلی می‌شود که کارلوس کی‌روش برای دورنمایی جام جهانی ۲۰۱۸ در نظر گرفته است. از حالا تا شروع این مرحله تغییراتی اساسی در ترکیب و بافت و مکانیسم تیم ملی به وجود نمی‌آید زیرا سرمربی پر تگالی تیم ملی ایران وقتی برای این مهم ندارد و باید بانیر وها و نفرات موجود به بالاترین بیلان ممکن برسد و به یک سطح «جهانی» و متعالی نزدیک شود و نمایش‌هایی را ارائه کند که از این تیم انتظار آن می‌رود و دار و ندار مادر سطح ملی همین است که می‌بینید. فایده مسابقه‌ای که ایران برابر پاناما تجربه کرد و دیداری که با ونزوئلا دارد، بررسی مجدد توان خویش و رفع ضعف‌ها و رسیدن به یک نقطه اطمینان است. دعوای کی‌روش با این و آن که سناریویی تکراری از سوی او طی ۶ سال و ۸ ماه زمامداری وی در تیم ملی فوتبال ایران است، یقیناً بخشی از حواس و توان تیم ملی را محو خواهد کرد اما کی‌روش و شاگردانش یاد گرفته‌اند که چه در توان و چه در زمان سفرهای خارجی آن قدر سرسخت باشند که فقط به کسب نتایجی آبرومندانانه منجر شود و بر اعتبار فوتبال مایبافزاید.

روز شلوغ تیم ملی

هفته پیش در روزی که وینفر دسلفز و مهدی تار تار هم به محل تمرینات تیم ملی فوتبال رفتند (و از ورود دور بین‌های تلویزیون به این محل جلوگیری شد) شاگردان کارلوس کی‌روش آخرین جلسه تمرین خود را قبل از سفر به اتریش و هلند برگزار کردند. در تمرین مورد بحث انواع برنامه‌های آمادگی جسمانی و مرور کارهای تاکتیکی و فردی انجام شد. در نهایت ملی پوشان به دو گروه نارنجی و آبی پوش تقسیم شدند و به فوتبال درون تیمی پرداختند. در روز شلوغ تیم ملی و در شرایطی که حسین کنعانی زادگان و دانیال ماهینی آسیب‌هایی دیدند و ترابی هم جداگانه تمرین کرد و جنگ پناالتی زنی داغ بود، شماری از ملی پوشان به گفتگو با رسانه‌ها هم پرداختند و یکی از آنها سید جلال حسینی بود، کاپیتان پرسپولیس گفت: نیازمند امکانات بهتری هستیم تا قادر به ابراز وجود در جام جهانی باشیم. البته دو دیدار تدارکاتی پیش‌رو در این زمینه به ما کمک‌هایی خواهد کرد.

اشکان دژاگه دیگر ملی پوش بود که به صحبت بار سلونا پرداخت و گفت: در شش سالی که در تیم ملی ایران سپری کرده‌ام هیچ‌گاه تر کبیبه به این جوانی و خوبی ندیده بودم. البته خودم مصدومیت‌هایی داشتم و به این سبب در رزهای اخیر با کادر پزشکان و مربیان بدنساز تیم ملی شامل دیه گو و میکو کار کرده‌ام و امیدوارم به هر دو دیدار بعدی تیم ملی برسم.

مرتضی پور علی گنجی مدافع‌السد قطر هم که از اوایل هفته پیش در تمرینات تیم ملی ظاهر شد گفت دست‌های کی‌روش کاملاً باز است زیرا در هر پست چهار پنج بازیکن خوب را در اختیار دارد و افزود: حسن اکثر آنها جوان بودن شان است و این به تیم ملی برای کار جسمانی شدیدتر کمک می‌کند در مورد رفتنم به یک لیگ اروپایی نیز با همباشگاهی سرشناسم ژاوی مشورت کردم و اگر قرار است نیمکت نشین بشوم باید در تیمی باشد که ارزش اش را داشته باشد. اظهار نظرهای امیدوارانه درباره تیم ملی به بازیکنان منحصر نشد و محمدرضا ساکت مدیر تیم‌های ملی هم که به امارات رفته بود تا به برجام بین قاره‌ای فوتبال ساحلی نظارت کند گفت مطمئن است تیم ملی فوتبال به لطف هدایت

